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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ЗА НАУЧНАТА  ОБЛАСТ ОРАЛНА ХИРУРГИЈА (30408) – 

ЕДЕН ИЗВРШИТЕЛ НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП 

 

 

Cо Одлука бр.2002-179/80 од 30.9.2019 година донесена на 230. седница на Наставно-

научниот совет на  Факултет за медицински науки, одржана на 30.9.2019 година, определени сме 

за членови на Рецензентска комисија за избор на асистент за научната  област орална 

хирургија (30408)  – еден извршител на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце 

Делчев“ во Штип во состав: 

- д-р Цена Димова, редовен професор за наставно-научната област орална хирургија, 

вработена на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип – 

претседател; 

- д-р Оливер Димитров, редовен професор за наставно-научната област орална хирургија, 

вработен на Стоматолошки факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј “ во Скопје – член; 

- д-р Киро Папакоча, вонреден професор за наставно-научната област имплантологија 

вработен на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип – член. 

 

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Нова Македонија” и „Лајм“ на 

6.9.2019 година и во предвидениот рок се пријавија: д-р Соња Роголева, д-р Љупка Лазарова, д-

р Спиро Спасовски и д-р Зоран Нонкуловски. 

 Врз основа на приложената документација од кандидатите, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултет за медицински науки да му го поднесеме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

На Конкурсот објавен во дневните весници „Нова Македонија“ и „Лајм“ на 6.9.2019 

година се пријавија четворица кандидати и тоа: д-р Соња Роголева, д-р Љупка Лазарова, д-р 

Спиро Спасовски и д-р Зоран Нонкуловски. 

I. Кандидатка д-р Соња Роголева: При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од кандидатката д-р Соња Роголева, поднесена во предвидениот рок 

определен во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Соња Роголева доставила 

комплетна, соодветна и валидна документација што е предвидена со објавениот Конкурс и 

детално ги разгледа сите документи од кандидатката. 
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Биографски податоци за д-р Соња Роголева 

Д-р Соња Роголева е родена во Радовиш во 1992 година, каде што завршува основно и 

средно образование со одличен успех. Во 2011 година се запишува на студиската програма 

Стоматологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип, 

каде што дипомирала во 2016 година со јавна одбрана на дипломски труд од област орална 

хирургија на тема „Современ оралнохируршки третман кај радикуларни цисти“ со оценка 10 и 

се стекнува со 300 ЕКТС, интегриран прв и втор циклус на студии со среден успех 9,72 и се 

стекнува со звањето дипломиран доктор на стоматологија. 

Во текот на студирањето има студиски престој на Самарискиот медицински универзитет 

во Самара, Русија (Samara State Medical University) од 30.6.2015 до 15.7.2015 год. Во текот на 

2016 - 2017 година  го  поминува задолжителниот стаж и на 28.9.2017 година го положува 

стручниот испит пред испитна комисија на Стоматолошката комора на Македонија и се стекнува 

со Лиценца за работа со важност до 10.3.2025 година. Од 1.0.2018 година ѝ е одобрена 

специјализација по специјалност орална хирургија. Активно се служи со англиски јазик 

(потврдено од Едукативен центар за странски јазици и Сертификат за познавање на јазикот на 

B2 ниво).  

 

Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Соња Роголева:  

– Пријава – има;  

– Диплома за завршено соодветно образование (еден примерок од дипломата 

оригинал и три копии заверени кај нотар) – има;  

– Уверение за положени испити на прв и втор циклус на студии со просек од студиите 

9.72 – има;  

– Кратка биографија (во четири примероци) – има; 

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има;  

– По еден примерок од трудовите – има; 

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има;  

– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – има; 

– Уверение за државјанство - има. 

Наставно-образовна, научноистражувачка и стручна дејност за д-р Соња Роголева 

Во академската 2016/2017 година, веднаш по дипломирањето д-р Соња Роголева е 

ангажирана како стручњак од пракса на Факултетот за медицински науки при Универзитет 

„Гоце Делчев” во Штип за реализација на практичната настава на студиската програма 

Стоматологија и на Стручните студии за забни техничари – протетичари и учествува во 

изведување на вежбите по група предмети од областа на орална хирургија и сродни предмети 
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на студиските програми Дентална медицина и Стручните студии за забни техничари - 

протетичари и тоа:  

- Претклиничка орална хирургија,  

- Орална хирургија 1,  

- Орална хирургија 2, 

- Ургентни состојби во стоматологијата,  

- Профилакса на орални болести,  

- Орална хирургија,   

- Ергономија,  

- Превентивна стоматологија и  

- Орална хигиена.  

Во текот на студиите, д-р Соња Роголева е автор на две студентски теми и тоа:  

- Имплементација на е-учење и современите информатички технологии во наставниот 

процес на дентална медицина на 21. Меѓународен научен студентски стоматолошки конгрес од 

9 до 11 мај 2014 во Охрид, Р. Македонија, (http://eprints.ugd.edu.mk/9947/), а следната година  

како автор на постер презентација на тема: 

- Локализација на апикален форамен кај горни и долни молари на 22. Меѓународен научен 

студентски стоматолошки конгрес од 22 до 24 мај 2015, Охрид, Македонија. 

http://eprints.ugd.edu.mk/13217/ 

Во 2017 година е на обуката „Оралнохирушки процедури во менаџментот на флап-

дизајн: резенки, инструменти и техники на шиење-основно ниво‟, а потоа како инструктор зема 

активна партиципација во реализацијата на четири работилници за студенти: две работилници 

во март и септември 2018 година и две работилници во мај 2019 година.  

Член е во Стоматолошка комора на Македонија. Д-р Соња Роголева има активно учество 

во организацијата на научни симпозиуми од страна на Факултетот за медицински науки – 

Дентална медицина. Исто така, член е на Организациски одбор на Првиот и Вториот студентски 

конгрес на студентите по дентална медицина, како и Првата стоматолошка летна школа, во 2018 

и 2019 година, од страна на Факултетот за медицински науки. 

Како млад истражувач учествува во состав на научниот тим за изработка на научниот 

проект под наслов „Значење на соодветната орална хигиена за состојбата на оралното здравје 

кај студенти на медицинските науки/ Significance of proper oral hygiene for oral health condition 

of medical science students“, каде што главен истражувач е проф. д-р Цена Димова. 

Д-р Соња Роголева до сега има објавено шест труда во домашни и во меѓународни 

списанија, има активно учество на научни конференции со усни и постер презентации, 

меѓународни симпозиуми, конгреси, промоции и има активно учество како инструктор на 

четири работилници од областа на орална хирургија.  

 



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

72

Во прилог на документите го доставила следниов список на трудови:  

1. Papakoca K, Rogoleva S, Lazarova L,  Terzieva-Petrovska  O, Petrovski M.  (2017) Surgical 

trauma cause for marginal bone resorption around dental implants previous to prosthetic: Knowledge - 

International Journal, Scientific and Applicative Papers, 20 (4). pp. 2035-2040. ISSN 1857-92. 

http://eprints.ugd.edu.mk/20813/ 

  Трудот е рецензиран во Универзитетски билтен бр.222-4 од 3.12.2018 година на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.  

2. Kocovski D,Toneva V, Zlatanovkska K, Atanasova S, Longurova N, Rogoleva S. (2018) 

Denture Hygiene: Knowledge - International Journal, Scientific  and Applicative Papers 23 (2). pp 473-

476. ISSN 2545-4439  http://eprints.ugd.edu.mk/20746/ 

  Трудот е рецензиран во Универзитетски билтен бр.222-4 од 3.12.2018 година на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.  

3. Toneva Nikolova  A, Toneva  V,  Kovachevska I, Longurova N, Kocovski  D, Rogoleva S. 

(2018) Helicobacter Pylori as reason in oral diseases and git diseases : Knowledge -International 

Journal, Scientific and Applicative Papers  23 (2). pp 509-512. ISSN 2545-4439. 

  Трудот е рецензиран во Универзитетски билтен бр.222-4 од 3.12.2018 година на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.  

4. Toneva V, Toneva Nikolova  A, Nashkova S, Atanasova S, Kovacevska I, Rogoleva	S, 

Kocovski D. (2018) Risks factors associated with musculoskeletal disorders in dentistry: Knowledge -

International Journal, Scientific and Applicative Papers  23 (2). pp 639-644. ISSN 2545-4439. 

http://eprints.ugd.edu.mk/21117/ 

  Трудот е рецензиран во Универзитетски билтен бр.222-4 од 3.12.2018 година на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.  

5. Rogoleva	S, Toneva V, Nikolova-Toneva  A,  Kocovski D, Atanasova S, Velkova A (2018) 

Употреба на вештачки коски и мембрани при третман на вилични коскени дефекти. The use of 

artificial bones and membranes for the treatment od jawbone deformities and defects:  Knowledge- 

International Journal, Scientific and Applicative Papers  23 (2). pp. 713-718. ISSN 2545-4439. 

http://eprints.ugd.edu.mk/20885/ 

  Трудот е рецензиран во Универзитетски билтен бр.222-4 од 3.12.2018 година на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.  

6. Papakoca K,  Rogoleva S. (2018) The Importance Of The Surface Layer Of Dental Implants 

For Successful Tissue Integration: A Clinical Case Report. IOSR: Journal of Dental and Medical 

Sciences (IOSR-JDMS), (17): pp 06-12. ISSN 2279-0853,online. http://eprints.ugd.edu.mk/20160/ 

  Трудот е рецензиран во Универзитетски билтен бр.222-4 од 3.12.2018 година на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.  
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  Учество на меѓународни и домашни стручни собири и конгреси 

  Работилници: 

1. Dimova C,  Rogoleva S,  Kocovski D,  Hadzi-Vasileva M. (2018) Needles, suture materials and 

knots used in oral surgery procedures. Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International 

Student Congress- Students’ Workshop, 28-29 March 2018, Stip, Macedonia. 

http://eprints.ugd.edu.mk/19892/ 

2.  Димова Ц, Роголева Соња, Хаџи-Василева  M. (2018) Игли, конци и сутури во оралната 

хирургија. Dental Summer School 2018, 13-16 септ. 2018, Охрид, Македонија. 

http://eprints.ugd.edu.mk/20508/ 

3. Dimova C, Rogoleva S. (2019) Alternative mandibular anesthesia - first students' 

workshop. Dental summer school & Second International Student’s Congress in Dental Medicine 

2019, 23-26 May 2019, Ohrid, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/22418/ 

4. Dimova C, Rogoleva S (2019)  Needles, suture materials and knots used in oral surgery 

procedures - third students' workshop. Dental summer school & Second International Student’s 

Congress in Dental Medicine 2019, 23-26 May 2019, Ohrid, Macedonia. 

http://eprints.ugd.edu.mk/22417/              

 Усна презентација  

5. Papakoca К,  Dimova C,  Lazarova Lj, Atanasova S,  Rogoleva Sonja (2018) Digital Vs. Analog 

X-ray Images and Their Application in Dentistry Then and Now. Digital vs Analogical in Dental 

Medicine- First International Students Congress in Dental Medicine - 2018, 28-29 March 2018, Stip, 

Macedonia.   http://eprints.ugd.edu.mk/20753/                                                 

 

 Постер презентации 

6. Kocovski Darko, Naskova Sanja, Julija Zarkova- Atanasova, Sonja Rogoleva (2019) Vizuelizacija 

plaka kao preventivni metod. Prolećni Simpozijum Dečijih Stomatologa, 30 Mart 2019, Beograd, 

Srbija. 

7. Rogoleva S, Koleva Gudeva L, Aleksandrov M (2019) Ефикасност при употребата на 

хербални препарати во третман на воспаленија на оралната лигавица. Конгрес на студенти 

по општа медицина, 09-10 May 2019, Stip, Macedonia. http://eprints.ugd.edu.mk/22046/ 

 

 Д-р Соња Роголева била ментор/ коментор на 16 студентски усни и постер презентации и 

тоа: 

1. Илиевски С, Дејкоска М. Ласерска биостимулација како тераписка постапка при 

санирање на гингивитис. 24. Меѓународен научен студентски стоматолошки конгрес, 19-

21 мај 2017, Охрид, Р. Македонија. 
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2. Цонева С, Цветаноски О.  Проценка на КЕП индекс кај студентите на студиската 

програма Дентална медицина. 24. Меѓународен научен студентски стоматолошки 

конгрес, 19-21 мај 2017, Охрид, Р. Македонија. 

3. Markoska A, Brsakoska I. Menagement of patients with dental anxiety and phobia. First 

International Symposium for Tradicional Chinese Medicine, 06 Dec,2017,Stip, Macedonia. 

4. Dejkoska  M, Ilievski S. Adhesive EverStick bridge-a single solution for lost tooth. “Digital vs 

Analogical in Dental Medicine” First International Student Congress, 28-29 March 2018, Stip, 

Macedonia. 

5. Stoimenov M. Application of combined fixed - mobile prosthetic allowances. “Digital vs 

Analogical in Dental Medicine” First International Students Congress in Dental Medicine - 28-

29 March 2018. 

6.  Ilievski S, Sulev S. The use of soft tissue laser in everyday modern dental practice. “Digital vs 

Analogical in Dental Medicine” First International Student Congress, 28-29 March 2018, Stip, 

Macedonia. 

7. Sasova P, Spasova I. Edelweiss veneers for perfect Hollywood smile-case report. “Digital vs 

Analogical in Dental Medicine” First International Student Congress, 28-29 March 2018, Stip, 

Macedonia. 

8. Vojvodik  M, Georgieva S. Oral manifestations in patients with iron deficiency anemia. 

“Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International Student Congress, 28-29 March 

2018, Stip, Macedonia. 

9. Vojvodik  M, Georgieva S. Oral manifestations in patients with diabetic disease. “Digital vs 

Analogical in Dental Medicine” First International Student Congress , 28-29 March 2018, Stip, 

Macedonia. 

10. Crngarova A,  Mitevska S. Assessment of oral hygiene additional supplements among dental 

students. “Digital vs Analogical in Dental Medicine” First International Student Congress, 28-

29 March 2018, Stip, Macedonia. 

11. Младеновска К, Тасева Т. Промени во крвниот притисок предизвикани од дејство на 

локална анестезија користена во стоматологија. Прв студентски конгрес на студентите 

по општа медицина, 9-10 мај 2018, Штип. 

12. Дејкоска М, Тилева С. Иновативни материјали во медицината и стоматологијата. Прв 

студентски конгрес на студентите по општа медицина, 9-10 мај 2018, Штип. 

13. Ангова Л, Горгиева Н. Ефекти од лошата орална хигиена врз целото тело. Прв 

студентски конгрес на студентите по општа медицина, 9-10 мај 2018, Штип. 

14. Дејкоска М, Илиевски С. Епинефринот во локалниот анестетик применуван во 

стоматологијата кај пациенти со коронарна артериска болест. Прв студентски конгрес на 

студентите по општа медицина, 9-10 мај 2018, Штип. 
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15. Kitanova М, Ilievski S. Efficiency of fissures filling in caries prevention. Dental summer school 

& Second International Student’s Congress in Dental Medicine 2019, 23-26 May 2019, Ohrid, 

Macedonia. 

16. Stojanovska Valerija, Stojanovska Viktorija. Xerostomia and Causative Consequences. Dental 

summer school & Second International Student’s Congress in Dental Medicine 2019, 23-26 

May 2019, Ohrid, Macedonia. 

 

Сертификати: 

Д-р Соња Роголева во прилог документите ги доставила следните сертификати: 

1. Сертификат за активно учество на 21. Меѓународен стоматолошки студентски 

конгрес, 9-11 мај 2014, Охрид, Македонија. 

2. Сертификат за учество на 22. Меѓународен научен конгрес на студенти по 

стоматологија, 22-24 мај 2015, Охрид, Македонија. 

3. Сертификат за престој на Самарискиот државен медицински универзитет во Самара 

Русија, 30.6.2015-15.7.2015. 

4. Сертификат за учество на Симпозиум „Естетски концепти за функционална 

оклузална рехабилитација“, 7.11.2015, Штип. 

5. Сертификат за учество на Симпозиум „Дентофацијална естетика - современи 

пристапи и решенија“, 5.11.2016, Штип. 

6. Сертификат за обавена обука за „Оралнохируршки процедури во менаџментот на 

флап-дизајн: Резени, инструменти и техники на шиење – основно ниво“, 10.4.2017, 

Штип. 

7. Сертификат за учество на Симпозиум „Неправилности, грешки и пропусти и нивно 

санирање при стоматолошки интервенции“, 11.11.2017, Штип. 

8. Сертификат за учество на Симпозиум за традиционална кинеска медицина, 

6.12.2017, Штип. 

9. Сертификат за учество на Првиот студентски конгрес на дентална медицина, „Digital 

vs Analogical in dental Medicine“, 2018, Штип. 

10. Сертификат за учество на Симпозиум „Стоматолошка наука и пракса – денес и тука“, 

24.3.2018, Штип. 

11. Сертификат за учество на Прва стоматолошка летна школа, УГД, 2018 година. 

12. Сертификат за учество на Симпозиум „Нови трендови во денталната медицина“, 

26.5.2018, Куманово. 

13. Сертификат за публициран труд: The Importance оf The Surface Layer оf Dental 

Implants for Successful Tissue Integration: A Clinical Case Report. IOSR: Journal of 

Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS), (17): pp 06-12. ISSN 2279-0853,online.  
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Пофалници и награди: 

Д-р Соња Роголева добила две пофалници и една награда: 

- Пофалница  од  Универзитет  „Гоце Делчев“ - Штип,  во знак  на признание за постигнат 

најдобар успех во студирањето – студент на генерацијата 2016 година, со највисок среден успех 

на Факултет за медицински науки;  

- Пофалница од Стоматолошка комора на Македонија за најдобар студент за 2016 година 

на Универзитет  „Гоце Делчев“ – Штип; 

- Трето место за постер презентација на Конгресот (Дејкоска М, Тилева С, Кочовски Д, 

Роголева С. Иновативни материјали во стоматологијата и медицината. Прв конгрес на студенти 

по општа медицина, 9-10 мај 2018 – Штип, Македонија. 

 

 

II. Кандидатка д-р Љупка Лазарева: При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од кандидатката д-р Љупка Лазарева, поднесена во предвидениот 

рок определен во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Љупка Лазарева доставила 

документација што е предвидена со објавениот Конкурс и детално ги разгледа истите. 

 

Биографски податоци за д-р Љупка Лазарова 

Д-р Љупка Лазарова е родена во 1992 година во Штип. Основно и средно образование 

завршува во Штип со одличен успех. Дипломира на Факултетот за медицински науки при 

Универзитет „Гоце Делчев” – Штип во 2016 година со изработување на дипломската работа на 

тема „Современи хируршки сетови за поставување на дентални импланти” со оценка 10 и се 

стекнува со 300 ЕКТС, интегриран прв и втор циклус на студии со среден успех 8,97. Како 

стипендист на програмата Еразмус плус во 2015 година д-р Љупка Лазарова го поминала 

шестиот семестар од нејзините студии на Универзитетот во Сплит - Хрватска, Оддел за дентална 

медицина. Таму се здобила со практично искуство во областа на орална хирургија, детска 

стоматологија, фиксна протетика и пародонтологија.  

Во периодот од 1.9.2011 година до 31.8.2016 година работи како админстративен 

работник во „БАУ инженеринг“ ДООЕЛ Штип, а од 15.9.2016 година до 28.2.2018 година работи 

во Стоматолошката ординација ПЗУ „Дентал арт студио“ во Штип. 

Oд 1.5.2018 година ја започнува специјализацијата по орална хирургија на Факултетот 

за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” – Штип.  

Член е на Здружението на имплантолози во Македонија. Активно се служи со англиски, 

хрватски, српски, бугарски и германски јазик. 

Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Љупка Лазарева:  
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– Пријава – има;  

– Диплома за завршено соодветно образование (еден примерок од дипломата 

оригинал и три копии заверени кај нотар) – има;  

– Уверение за положени испити на прв и втор циклус на студии со просек од студиите 

8.97 – има;  

– Кратка биографија (во четири примероци) – има;  

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има;  

– По еден примерок од трудовите – има; 

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има; 

– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – една препорака од областа и три препораки 

од други стоматолошки области; 

– Уверение за државјанство – има. 

 

Наставно-образовна, научноистражувачка и стручна дејност за д-р Љупка Лазарова 

Од 1.9.2016 г. и академската 2016/2017 година до денес д-р Љупка Лазарова е ангажирана 

како стручњак од пракса на Факултетот за медицински науки – Дентална медицина при 

Универзитет „Гоце Делчев” – Штип и тоа учествува во изведувањето на практичната настава по 

предметите: 

- Стоматолошка протетика,  

- Имплантологија,  

- Гнатологија,  

- Вовед во стоматолошка протетика,  

- Естетска стоматологија.  

Д-р Љупка Лазарова има активно учество на научни конференции со усни и постер 

презентации, меѓународни симпозиуми, конгреси и собири во земјава и во странство. Во прилог 

на документите д-р Љупка Лазарова го доставила следниов список на трудови:  

1. Лазарова Љ, Трајкоска Е, Папкоча К. (2015) Употреба на диодниот ласер во 

френектомијата - приказ на случај. 22nd International Dental Students' Scientific Congress 

22-24 May 2015, Ohrid, Macedonia. 

2. Papakoca K, Lazarova Lj, Naskova S, Atanasova S. (2017)Side effects of local anesthetic 

when placing the implants“ (Researching in Dental Offices in City of Stip) International Journal 

Scientific Papers. 

3. Papakoca K, Lazarova Lj, Petrovski M. (2018) One abutment- Onetime, best solution for 

implants prosthetics treatment”- A series case reports   Article. 
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4. Papakoca K, Lazarova Lj, Petrovski M, Rogoleva S, Terzieva O. (2018) Surgical trauma cause 

for marginal boneresorption around dental implants previous to prosthetic appliances. 

International Journal Scientific Papers. 

5. Lazarova	Lj, Papakoca K, Dimova C, Atanasova S, Rogoleva S. (2018) Digital VS Analogical 

x-ray Images and Their Application in Dentistry Then and Now. Digital VS Analogical in Dental 

Medicine – First International Students Congress in dental Medicine, 28-29March, Stip, 

Macedonia. 

6. Papakoca K, Petrovski M, Lazarova Lј. (2018) Basic Implantology Theoretical and practical 

concept” – Workshop. Dental Summer School Ohrid, Macedonia. 

7. Kocovski D, Lazarova Lj, Atanasova S, Zlatanovska K, Toneva V. (2018) All Ceramics 

Bridges for Perfect Smile (Case report). V International Congress in Dental Medicine, BiH 2018. 

 

  Д-р Љупка Лазарова била ментор/коментор на следниве студентски постер презентации и 

тоа: 

1. Trajkoska E, Lazarova Lj, Papakoca K.  (2016) Mandibular Supraprosthetic Retained by 

Dental Implants. First International Students Symposium of Medical Science “Celebrating 

Achievements in Medicine, promoting health and sharing knowledge.” 20 April 2016, Stip, 

Macedonia. 

2. Proseva Lj, Atanasova S, Lazarova Lj, Kocovski D, Toneva V. (2017) Clinical Examinations 

of direct restauration in dental medicine students. First International Symposium for 

Traditional Chinese Medicine, 06 Dec 2017, Stip Macedonia. 

3. Фејзуловски С, Најдовски А, Лазарова Љ. (2017) Превенција на орален карцином. 

International Dental Students' Scientific Congress 22-24 May 2017, Ohrid, Macedonia. 

4. Taseva T, Mladenovska K, Lazarova Lj, Nashkova S. (2018) „Application in fluoride in 

children“ (advantages and disadvantages). Digital VS Analogical in Dental Medicine – First 

International Students Congress in dental Medicine, 28-29 March, Stip, Macedonia. 

5. Stoimenov M, Lazarova Lj, Rogoleva S. (2018) Application of combined fixed and mobile 

prosthetic allowances. Digital VS Analogical in Dental Medicine – First International 

Students Congress in dental Medicine, 28-29March, Stip, Macedonia. 

6. Sajkarova V, Lazarova Lj, Atanasova S. (2018) Composite laminates for a perfect smile. 

Digital VS Analogical in Dental Medicine – First International Students Congress in dental 

Medicine, 28-29 March, Stip, Macedonia. 

Во прилог на документите за овој конкурс ги приложила следниве сертификати: 

1. Сертификат за учество на 21. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес, 9-11 мај 

2014, Охрид, Македонија. 
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2. Сертификат за учество на 22. Меѓународен научен конгрес на студенти по 

стоматологија, 22-24 мај 2015, Охрид, Македонија. 

3. Сертификат за учество на Симпозиум „Естетски концепти за функционална оклузална 

рехабилитација“, 7.11.2015, Штип. 

4. Сертификат за учество на Првиот меѓународен студентски симпозиум на Факултетот 

за медицински науки, 20.4.2016, Штип. 

5. Сертификат за учество на Симпозиум „Дентофацијална естетика - современи пристапи 

и решенија“, 5.11.2016, Штип. 

6. Сертификат за обука за „Оралнохируршки процедури во менаџментот на флап-дизајн: 

резени, инструменти и техники на шиење – основно ниво“, 3.11.2017, Штип. 

7. Сертификат за учество на Симпозиум „Неправилности, грешки и пропусти и нивно 

санирање при стоматолошки интервенции“, 11.11.2017, Штип. 

8. Сертификат за учество на Симпозиум за традиционална кинеска медицина, 6.12.2017, 

Штип. 

9. Сертификат за учество на Симпозиум „Стоматолошка наука и пракса – денес и тука“, 

24.3.2018, Штип. 

10. Сертификат за учество на Прв македонски педодонтски конгрес „Здрави заби – среќно 

детство“, Скопје, Македонија. 

11. Сертификат за учество на Прва стоматолошка летна школа, УГД, 2018 година. 

12. Сертификат за учество на Првиот студентски конгрес на дентална медицина, „Digital 

vs Analogical in dental Medicine“, 2018, Штип. 

13. Сертификат за учество на Симпозиум „Мултидисциплинарен пристап во 

стоматолошката пракса“, 6.4.2019, Штип. 

14. Сертификат за активно учество (6 дена/72 часа) „Advance Grafting procedures in implants 

surgery and implants placement”, 1-6.4.2019, Bucharest, Romania. 

III. Кандидат д-р Спиро Спасовски. При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од д-р Спиро Спасовски, поднесена во предвидениот рок определен 

во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Спиро Спасовски доставил документација што 

е предвидена со објавениот Конкурс и детално ги разгледа истите. 

 

   Биографски податоци за д-р Спиро Спасовски 

Д-р Спиро Спасовски е роден во 1988 година. Во јуни 2012 година завршува 

Стоматолошки факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје со просечна оценка 

9.55 и вкупно 300 кредити и се стекнува со стручен назив дипломиран доктор по стоматологија.  

Во 2013 година се стекнува со Лиценца за работа за вршење на стоматолошка 

здравствена дејност од областа на примарна здравствена заштита. 
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Во мај 2015 година ги завршува постдипломските студии (втор циклус студии) исто така 

на Стоматолошкиот факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје со просечна 

оценка 10.00 и вкупно 60 кредити, а со јавната одбрана на магистерскиот труд со наслов 

„Тераписки ефекти на субдоза – Doxysycline во третманот на пародонталната болест“ на 

5.5.2015 година се стекнува со научен назив магистер на стоматолошки науки. Од 18.7.2018 

година го полага специјалистичкиот испит по специјалноста орална хирургија и се стекнува со 

звање специјалист по орална хирургија. 

Д-р Спиро Спасовски е вработен во приватна стоматолошка ординација ПЗУ „Д-р 

Спасовски“ во Скопје. 

Активно се служи со англискиот јазик. 

 

Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Спиро Спасовски:  

– Пријава – има;  

– Диплома за завршено прв циклус на студии (соодветно образование) - еден примерок 

од дипломата оригинал – нема, и три копии заверени кај нотар – има;  

– Диплома за завршен втор циклус на студии - еден примерок од дипломата оригинал – 

нема, и три копии заверени кај нотар – има; 

– Уверение за положени испити на прв циклус на студии со просек од студиите - 9.55 – 

има;  

– Уверение за положени испити на втор циклус на студии со просек од студиите - 10.00 

– има;  

– Еден примерок од магистерскиот труд- има; 

– Кратка биографија (во четири примероци) – има;  

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – има;  

– По еден примерок од трудовите – има; 

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има;  

– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – има; 

– Уверение за државјанство – има. 

 

 Научноистражувачка и стручна дејност за д-р Спиро Спасовски 

Д-р Спиро Спасовски како студент добил награда - трето место за постер презентација 

на 17. Стоматолошки студентски конгрес во Охрид. Учествува на две обуки: Peroidontology 2015 

– базичен курс и работен курс за Oral surgery 2016. 

Д-р Спиро Спасовски до сега има објавено седум труда во домашни и во меѓународни 

списанија и еден кој е во постапка за печатење. Д-р Спиро Спасовски учествува како 
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автор/коавтор на неколку интернационални конгреси и собири во земјава и во странство. Во 

прилог на документите, д-р Спиро Спасовски го доставил следниот список на трудови: 

1. Popovska M, Risteski M, Atanasovska -Stojanovska  A, Minovska A, Radojkova-

Nikolovska V, Kapusevska B, Mitic K, Zendeli-Bedzxheti, Spasovski S. (2013). Conventional versus 

laser-assisted therapy with aggressive periodontitis. Romanian Journal of oral rehabilitation.5(2):49-54. 

2. Popovska M, Minovska A, Radojkova-Nikolovska V, Muratovska I, Kapusevska B, 

Aleksova P, Spasovski S. (2015) Promene pljuvacke kod osoba sa buloznim lihen planusom. Acta 

stomatologica Naissi. 31(1)1493-1503. 

3. Bogdanoska LJ, Spasovski S, Popovska M, Gjoseva S, Goracinova K, Nakov N, Zafirova 

M, Dimitrovska A, Petkovska R. (2016). Development and validation of RP-HPLC-FLD method for 

determination of doxyxyxline in gingival crevicular fluid and saliva. Macedonian pharmaceutical 

bulletin. 62(suppl) 183-184. 

4. Spasovski S, Belazelkoska Z, Popovska M, Atanasovska-Stojanovska A, Radojkova-

Nikolovska V, Muratovska I, Tosevska Spasova N, Dzipunova B, Nikolovski B. (2016).Clinical 

therapeutic effects of the  application doxycucline in the treatment of periodontal disease. Open Access  

Maced J Med Sci. 15;4(1):152-7.  

5. Menceva Z, Dimitrovski O, Popovska M, Spasovski S, Spirov V, Petrusevska G. (2016). 

Free gingival graft versus mucograft: histolocical evaluation. OAMJMS. 6(4):675-679. 

6. Фидоски Ј, Стаматоски А, Кипровски М, Спасовски С. (2016). Ксеростомијата и 

нејзиното влијание врз оралното здравје на нашите пациенти. Vox dentarii 6(3):33-37. 

7. Ivanovska M, Popovska M, Dimova C, Simjanovska Lj, Spasovski S, Radojkova-

Nikolovska V, Mitic K, Tasevska A. (2018). Comparisonof root surfaces induced by hand and 

ultrasonic instrumentation on treated molars:an vitro study, International journal 

knowledge.26(4):1335-1340. http://eprints.ugd.edu.mk/20505/ 

8. Dimova C, Popovska M, Еvrosimovska B, Zlatanovska K, Papakoca K, Petrovski M, 

Ivanovska-Stojanovska M, Spasovski S. Various suturing material and wound healing processafter oral 

surgery procedure- A review pang process after oral surgery procedure – A review paper. Journal of 

Hygienic Engineering and Design (во печат). 

 

Учество на меѓународни и домашни стручни собири и конгреси (усни и постер 

презентации) 

9. Popovska M, Radojkova-Nikolovska V, Grcev A, Kapusevska B, Atanasovska- 

Stojanovska A, Spasovski S. (2014).Serum Immune Mechanisms in the pathogenesis of oral lichen 

planus. Third Balkan congress for maxillofacial surgery. Second national congress of MAMFS.  
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10. Поповска М, Радојкова-Николовска В, Атанасовска- Стојановска А, Капушевска 

Б, Спасовски С. (2014). Tissue humoral immune response in patients with juvenile and rapidly 

progressive periodontitis. Book of abstracts, Belgrad, Serbia. 

11. Сахмедин С, Поповска М, Радојкова-Николовска В, Спасовски С, Фидоски Ј. 

(2015). Компаративна анализа на микробната квантификација при промена на Perio-Chip 

chlorhexidine glukonat кај хроничната пародонтопатија. 7. конгрес на стоматолозите од 

Македонија со меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни. 

12. Спасовски С, Белазелкоска З, Радојкова-Николовска В, Поповска М, Сахмедин 

С. (2015). Клинички ефекти од примената на doxycycline во третманот на пародонталната болест. 

7. конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни. 

13. Popovska M, Radojkova-Nikolovska V, Nikolovski B, Zendeli-Bexheti, Spasovski S, 

Mitic K. (2017). Oral findings in patients with dyspeptic disturbances. FDI, World Dental congress, 

Madrid, Spain, 29 August -1 September. 

14. Spasovski S, Popovska M, Atanasovska LJ, Petkovska R, Radojkova-Nikolovska V. 

(2019). Effect of doxycycline in the treatment of periodontal diseazse. 24th BASS Congress, FDI, 

Tirana, Albania,162. 

IV. Кандидат д-р Зоран Нонкуловски. При деталното разгледување на пријавата и 

доставената документација од д-р Зоран Нонкуловски, поднесена во предвидениот рок 

определен во Конкурсот, Комисијата констатираше дека д-р Зоран Нонкуловски не ја доставил 

потребната документација што е предвидена со објавениот Конкурс. 

 

Потребни документи за исполнување на условите од Конкурсот доставени од д-р 

Зоран Нонкуловски:  

– Пријава – има;  

– Диплома за завршено прв циклус на студии (соодветно образование) - еден примерок 

од дипломата оригинал – нема и три копии заверени кај нотар – доставена е една 

копија заверена кај нотар;  

– Уверение за положени испити на прв циклус на студии со просек од студиите – има;  

– Кратка биографија (во четири примероци) – има;  

– Список на објавени научни и стручни трудови и публикации – нема;  

– Потврда дека се служи со еден од светските јазици – има;  

– Препорака од најмалку 2 (двајца) професори (вонреден/редовен) од соодветната 

научна област за која се врши изборот – нема; 

– Уверение за државјанство – има. 

 

   



Број 242, ноември 2019

83

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Согласно со Законот за високо образование, како и Правилникот за единствените 

критериуми за избор во наставни, наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на 

Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип, кандидатите: д-р Соња Роголева,  д-р Љупка Лазарова 

и д-р Спиро Спасовски ги исполнуваат сите законски услови,	 сите општи услови и 

критериумите за избор во звањето асистент за научната област орална хирургија (30408) 

на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип. 

Кандидатот д-р Зоран Нонкуловски не ја доставил потребната документација. 

Врз основа на приложениот материјал и изнесените податоци, а согласно со Законот за 

високо образование, како и според Правилникот за единствените критериуми и постапката за 

избор на наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универитет „Гоце 

Делчев“ во Штип и врз основа на личното познавање на кандидатите, Рецензентската комисија 

има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет д-р Соња Роголева да 

биде избрана за асистент за научната област орална хирургија (304008)  на Факултетот за 

медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Д-р Цена Димова, редовен професор, претседател, с.р. 

Д-р Оливер Димитров, редовен професор, член, с.р. 

  Д-р Киро Папакоча, вонреден професор, член, с.р. 

 

 


